

REGIONKONTOR LANDBRUK

LØRENSKOG, OSLO OG RÆLINGEN

Oslo Kommune Byantikvaren
Postboks 2094 Grünerløkka
0505 OSLO

Saksbehandler / telefon
Ana Nilsen / 456 07 341

Vår referanse:
24/4282- 3

Deres referanse:
24/386-5

Dato:
21.06.2024

Landbrukskontorets innspill til uttalelse til forslag til bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljøer i Oslo kommune

Regionkontor landbruk viser til brev fra Byantikvaren av 10. juni 2024, hvor dere ber oss om å gi innspill til en felles uttalelse til forslag til bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljøer

Innspill til uttalelse

Bevaringsstrategien er omfattende og tar for seg viktige tema.

I deltema 1 "Bygninger i jordbruket" er enhetslåven trukket fram som spesiell prioritet. Det pekes på at for gårdsbruk som ikke lenger er i aktiv drift bør det vurderes om enhetslåvene kan få alternativ bruk. Vi støtter i utgangspunktet forslaget, men vil bemerke at dersom alternativ bruk knytter seg til virksomhet som medfører behov for utendørs lagring, oppbevaring og parkering kan dette føre til en negativ innvirkning på kulturmiljø og kulturlandskap. Etablert virksomhet kan også utvikles over tid og endre karakter og øke i omfang slik at det virker skjemmende for landskapsbildet. Forslaget er avgrenset til gårdsbruk som fortsatt er i aktiv drift, her vil vi påpeke at også for gårdsbruk i aktiv drift kan det være behov for å se på alternativ bruk der det er eldre driftsbygninger som ikke lenger har en rolle i drifta.

I deltema 2 «jordbrukslandskapet» vises det til at ikke fredete kulturminner blir ødelagt eller går tapt som følger av aktivitet knyttet til moderne landbruk. Det er da viktig at tiltakene i bevaringsstrategien kan hjelpe gårdbrukerne å fortsette å drifte arealene sine på en lønnsom og effektiv måte, men at den også setter søkelys på hvordan eksisterende driftsformer enkelt kan tilpasses for å ivareta kulturminner og kulturlandskap. Et viktig verktøy for å ivareta ikke fredete kulturminner er å kartlegge dem og beskrive hvordan skjøtselen eller gårdsdriften kan utføres mer skånsomt i en eventuell skjøtselsplan.

Innholdet i deltemaene virker å være utfyllende, men vi savner at beiting i større grad løftes frem som et eget og viktig bevaringstiltak. I bevaringsstrategien nevnes beiting ett sted som «skjøtsel og beiting» og andre steder tolkes det som at beite er inkludert i begeret «skjøtsel». Mangel på og nedgang i antallet beitedyr er en stor utfordring i bevaringen av kulturlandskap og dermed et viktig tema.

Oslo kommune har 2 UKL-områder og vi ser ikke behov for flere nye UKL-områder i kommunen. Tilskuddsrammen for UKL-ordningen har ikke vært styrket i de siste årene, selv om antallet UKL-områder har økt til 51 på landsbasis. Dersom flere områder skal inkluderes som en del av tiltakene for å bevare landbrukets kulturmiljø må også midlene øke i takt med dette.

Annet

Et viktig tiltak for å bevare landbrukets kulturmiljø er å bruke ressurser på å informere om de ulike tilskuddsordninger som er rettet mot private eiere av kulturminner og kulturlandskap. Det bør prioriteres å gi veiledning i hvilke tilskuddsordninger som eksisterer, hvilke tiltak det gis støtte til og hvem som kan søke på disse.

Med hilsen
Regionkontor landbruk

Knut Samseth
landbrukssjef

Ana Nilsen
rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.